
UCHWAŁA NR 848/15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

 

w sprawie sposobu załatwienia petycji Pana (dane osobowe zanonimizowane),  zam. (dane 

osobowe zanonimizowane),, dotyczącej ujęcia w „Planie gospodarki odpadami dla 

województwa świętokrzyskiego” 2016-2022 (WPGO) oraz w planie inwestycyjnym systemu 

odbioru i segregacji odpadów komunalnych – Systemu EKO AB. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U.  

z 2014 r. poz. 1195), oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U z 2013 r., poz. 267 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia petycji(dane osobowe 

zanonimizowane, zam. ul. (dane osobowe zanonimizowane) , dotyczącej ujęcia w „Planie 

gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022 (WPGO) oraz w planie 

inwestycyjnym systemu odbioru i segregacji odpadów komunalnych – Systemu EKO AB. 

Uzasadnienie stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1.  

 

§ 2 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu (dane osobowe zanonimizowane) 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN  MAĆKOWIAK 

 

 

     

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 28 czerwca 2012 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę  

Nr XXI/360/12 w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” 2012-2018 (WPGO). Plan gospodarki odpadami podlega aktualizacji nie 

rzadziej niż co 6 lat. Na podstawie  art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) Zarząd Województwa przedkłada projekt zaktualizowanego 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, w celu uchwalenia, Sejmikowi Województwa. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 122) Sejmik Województwa aktualizuje i uchwala WPGO 

w terminie do 30 czerwca 2016 r.  Obecnie trwają prace nad przygotowaniem projektu 

aktualizacji WPGO oraz projektu planu inwestycyjnego, który będzie stanowił załącznik do 

WPGO.  

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 1 lit. g) ww. ustawy o odpadach plany gospodarki 

odpadami zawierają analizę aktualnego stanu gospodarki odpadami na obszarze, dla którego 

jest sporządzany plan, w tym informacje na temat identyfikacji problemów w zakresie 

gospodarki odpadami oraz oceny potrzeby tworzenia nowych lub zmiany systemów zbierania 

odpadów, a także budowy dodatkowej infrastruktury służącej gospodarowaniu odpadami. 

Zgodnie z powyższym WPGO określa potrzebę tworzenia nowych lub zmiany systemów 

zbierania odpadów, natomiast nie konkretyzuje jakie to systemy miały by być. Zadanie to leży 

bowiem w gestii rady gminy. Zgodnie z art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 lit. a) ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.  z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) rada gminy uchwala 

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa 

miejscowego. Regulamin ten określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy dotyczące wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości obejmujących prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub 

przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie 

przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów komunalnych jak: 

przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz 

odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów 

komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ww. ustawy. Ponadto, 

w myśl art. 6r ust. 3 ww. ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. Zatem wybór i ewentualne wdrożenie w gminach województwa 

świętokrzyskiego konkretnego rozwiązania organizacyjno-technicznego w zakresie zbierania 

odpadów komunalnych jest zadaniem rady gminy. 

Wobec powyższego brak jest podstaw do uwzględnienia przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego petycji Pana (dane osobowe zanonimizowane ) , dotyczącej ujęcia w 

„Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022 (WPGO) oraz 

w planie inwestycyjnym systemu odbioru i segregacji odpadów komunalnych – Systemu 

EKO AB. 

 




